
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 39 (308) май 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2020 г. № 898
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 мая 2020 г. № 907

Список кандидатов в присяжные заседатели МО «Котлас»
Запасной список кандидатов в присяжные заседатели МО «Котлас»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2020 г. № 898

г. КОТЛАС

О создании межведомственной комиссии по обследованию частных жилых помещений,
расположенных на территории подтопления МО «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования 
«Котлас» от 07.05.2020 № 817 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и 
средств муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Котлас», для обследования частных жилых помещений, распо-
ложенных на территории подтопления МО «Котлас», руководствуясь ст. 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию частных жилых помещений, расположенных на территории подтопле-
ния МО «Котлас», в составе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию частных жилых помещений, расположенных на терри-
тории подтопления МО «Котлас», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 23.05.2016 № 1259 «О создании межведомственной 
комиссии по обследованию технического состояния жилых домов (домовладений), расположенных на территории подтопления МО 
«Котлас».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В.Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 20 мая 2020 г. № 898

Состав межведомственной комиссии по обследованию частных жилых помещений,
расположенных на территории подтопления МО «Котлас»

Рогатых Игорь Игоревич - председатель комиссии, начальник Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»
Чекалина Светлана Николаевна - секретарь комиссии, ведущий специалист Комитета гражданской защиты администрации МО 

«Котлас»

Члены комиссии:
Костерев Александр Анатольевич - начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас»
Арсеев Анатолий Николаевич - заместитель директора МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» (по согласованию)
Чухланцева Анна Николаевна - ведущий инженер отдела ОРМ МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» (по согласованию)



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 20 мая 2020 г. № 898

Положение о межведомственной комиссии по обследованию частных жилых помещений,
расположенных на территории подтопления МО «Котлас»

1. Межведомственная комиссия по обследованию частных жилых помещений, расположенных на территории подтопления МО 
«Котлас» (далее - Комиссия), является временно действующим органом, созданным для решения вопросов по стабилизации жизне-
деятельности населения и обследованию частных жилых помещений, расположенных на территории подтопления МО «Котлас». 

Комиссия действует в пределах предоставленных ей полномочий. 
В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», 
а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии:
- обследование частных жилых помещений, попавших под затопление;
- осмотр и определение степени разрушения (повреждения) частных жилых помещений, поврежденных в результате паводка;
- фиксирование (визуальное, документальное, фотосъемка, видеосъемка) поврежденного (утраченного) имущества;
- оформление акта обследования частного жилого помещения. 
2. Организация работы Комиссии.
2.1. Комиссия проводит обследование частных жилых помещений на основании заявлений граждан, поданных на имя Главы МО 

«Котлас».
2.2. Комиссия проводит обследование частного жилого помещения не позднее 6 месяцев с момента снятия режима чрезвычайной 

ситуации (режима повышенной готовности на территории МО «Котлас»), по результатам которого составляется акт обследования 
частного жилого помещения в соответствии с приложением к настоящему Положению.

2.3. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.
2.4. Комиссия действует в рамках своей компетенции.
2.5. Председатель Комиссии в целях обеспечения правопорядка по согласованию с начальником ОМВД России «Котласский» 

вправе привлекать к работе комиссии представителя ОМВД России «Котласский».
3. Права Комиссии:
3.1. Комиссия может создавать рабочие группы по обследованию частных жилых помещений, поврежденных и разрушенных в 

результате паводка, имущества граждан, юридических лиц (предпринимателей).
3.2. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
3.3. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины членов Комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению, утверждённому

постановлением администрации МО «Котлас»
от 20 мая 2020 г. № 898

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Комитета гражданской 
защиты администрации МО «Котлас»
____________________________________
 (подпись, фамилия, имя, отчество)

Глава МО «Котлас»

________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)

«______»__________________20__ г. «______»_______________20__ г.
М.П. М.П.

А К Т
обследования частного жилого помещения,

 поврежденного (разрушенного) в результате 
_____________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Адрес место жительства ________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. пострадавшего (собственника жилья) _______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Количество членов семьи, проживающих совместно с пострадавшим ___________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Жилое помещение (квартира, дом), площадью ________ кв.м, имеет следующие повреждения, полученные в результате: ____
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии: размер единовременной материальной помощи пострадавшему составляет ____________ тысяч рублей.



3
Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
__________________ __________________________________ ____________________ __________ 
  (должность)   (фамилия, имя, отчество)   (подпись)   (дата)

Члены комиссии:
__________________ __________________________________ ____________________ __________ 
  (должность)   (фамилия, имя, отчество)   (подпись)   (дата)
__________________ __________________________________ ____________________ __________ 
  (должность)   (фамилия, имя, отчество)   (подпись)   (дата)
__________________ __________________________________ ____________________ __________ 
  (должность)   (фамилия, имя, отчество)   (подпись)   (дата)

С заключением комиссии и суммой единовременной материальной помощи согласен/согласна (нужное подчеркнуть) собственник 
жилого помещения (подписывает собственноручно):

__________________________________ __________________________ ____________________ 
  (фамилия, имя, отчество)    (подпись)    (дата)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 мая 2020 г. № 907 

г. КОТЛАС

О перераспределении бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, 

с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

На основании Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 
бюджета в 2020 году», указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпиди-
миологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской 
области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на тер-
ритории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с последующими изменениями), в целях финан-
сового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования в объеме 1 438 470,45 рублей, предусмотренные в решении Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 19 декабря 2019 года № 70-н «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» (в редакции решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.03.2020 года № 82-н), по Управлению по социаль-
ным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» с муниципальной программы муниципального образования 
«Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы» (мероприятие: «Реконструк-
ция кровли здания МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик» (Архангельская обл., г.Котлас, п.Вычегодский, ул.Энгельса, д.67-а)» 
(КБК 316 0701 0110081150 460) на мероприятия, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, на выплату 
заработной платы работникам пищеблоков общеобразовательных организаций (КБК 316 0702 4300084300 610).

2. Финансовому управлению МО «Котлас» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета МО 
«Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее постановление, вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин 



4

Список кандидатов в присяжные заседатели
МО «Котлас» Архангельского областного суда

№
п/п Фамилия Имя Отчество

1 Агибалов Денис Алексеевич
2 Алиева Наталия Васильевна
3 Алиханов Александр Сергеевич
4 Аминев Алексей Игоревич
5 Амосов Алексей Николаевич
6 Амосова Светлана Андреевна
7 Андрущенко Светлана Дмитриевна
8 Ануфриев Сергей Аркадьевич
9 Ардашев Вадим Владимирович

10 Астахова Вера Викторовна
11 Байбарза Анна Владимировна
12 Балуева Елена Вениаминовна
13 Балуева Ольга Львовна
14 Барташевич Маргарита Андреевна
15 Батурина Ирина Николаевна
16 Белозеров Валерьян Михайлович
17 Белых Григорий Борисович
18 Белых Евгений Сергеевич
19 Биричев Александр Анатольевич
20 Боброва Елизавета Дмитриевна
21 Боровая Елена Николаевна
22 Бральнина Надежда Николаевна
23 Бубнов Никита Сергеевич
24 Булатов Аркадий Сергеевич
25 Бурдаева Лариса Михайловна
26 Бурдужа Людмила Васильевна
27 Бурлевич Александр Степанович
28 Бутаков Максим Сергеевич
29 Бутнарь Лариса Николаевна
30 Бякова Яна Леонидовна
31 Варницин Сергей Валентинович
32 Верховцева Анна Михайловна
33 Власова Тамара Михайловна
34 Вологдин Дмитрий Васильевич
35 Волынцева Ольга Анатольевна
36 Воробьев Виктор Юрьевич
37 Воробьев Сергей Игоревич
38 Воронцова Юлия Владимировна
39 Выдряков Александр Александрович
40 Вылегжанина Ольга Евгеньевна
41 Вяткина Надежда Владимировна
42 Гавзова Ольга Владимировна
43 Гаврилова Александра Павловна
44 Галина Светлана Тимофеевна
45 Гладышев Константин Леонидович
46 Гладышева Наталья Евгеньевна
47 Головина Юлия Николаевна



5

48 Голуб Сергей Авенирович
49 Голубев Алексей Андреевич
50 Горбач Тамара Григорьевна
51 Гошев Сергей Леонидович
52 Гошева Татьяна Александровна
53 Гудаченко Андрей Валерьевич
54 Гулевский Алексей Леонидович
55 Гусев Александр Андреевич
56 Гусева Оксана Викторовна
57 Гусева Ольга Ивановна
58 Гусейнова Яна Владимировна
59 Гущин Тарас Русланович
60 Девятый Александр Николаевич
61 Девятый Дмитрий Александрович
62 Докторевич Наталья Витальевна
63 Долгодворова Мария Сергеевна
64 Дробышева Маргарита Николаевна
65 Дудников Николай Николаевич
66 Евтюков Евгений Владимирович
67 Егорова Анна Михайловна
68 Еловская Елена Ивановна
69 Епимахова Ольга Леонидовна
70 Епифанов Александр Александрович
71 Ершов Сергей Альбертович
72 Ершова Дарья Олеговна
73 Жемчугова Ирина Юрьевна
74 Жубрев Александр Николаевич
75 Жубрева Кристина Петровна
76 Жуков Юрий Анатольевич
77 Замяткина Екатерина Владимировна
78 Захарова Людмила Ивановна
79 Зобова Оксана Николаевна
80 Зорева Людмила Владимировна
81 Зубова Ольга Евгеньевна
82 Зязева Ольга Владимировна
83 Иванова Валентина Владимировна
84 Иванова Наталья Александровна
85 Игумнов Андрей Витальевич
86 Исмаилова Сабина Ильгар Кызы
87 Истомин Олег Вениаминович
88 Каданцев Андрей Александрович
89 Калачева Елена Ивановна
90 Камина Александра Сергеевна
91 Карапетян Инна Геннадьевна
92 Карлова Фаина Николаевна
93 Карнаухов Дмитрий Владимирович
94 Касьянова Наталья Андреевна
95 Кибиткина Ольга Иннокентьевна
96 Кирейчиков Дмитрий Александрович
97 Кирейчиков Сергей Владимирович
98 Киршенман Алексей Сергеевич
99 Кисельников Антон Владимирович



6

100 Кислякова Нина Васильевна
101 Клеймюк Александр Сергеевич
102 Кобелев Александр Владимирович
103 Кожевников Андрей Станиславович
104 Козицын Андрей Александрович
105 Колесник Андрей Сергеевич
106 Командиков Владимир Вячеславович
107 Командина Надежда Казимировна
108 Конанова Ольга Александровна
109 Кононов Михаил Владимирович
110 Конышев Сергей Леонидович
111 Коробицин Александр Леонидович
112 Корюкаева Галина Васильевна
113 Косенко Николай Николаевич
114 Коханенко Вадим Анатольевич
115 Красавцева Галина Ивановна
116 Краснова Ольга Михайловна
117 Красько Татьяна Владимировна
118 Кропухинская Светлана Васильевна
119 Крылова Любовь Ивановна
120 Крюкова Ирина Вадимовна
121 Кузнецов Вячеслав Викторович
122 Кузнецова Ольга Витальевна
123 Кулакова Надежда Владимировна
124 Лахтионова Людмила Николаевна
125 Лахтионова Оксана Васильевна
126 Лемзяков Николай Иванович
127 Лобанцев Артем Павлович
128 Ломакова Александра Валентиновна
129 Лужинский Руслан Владимирович
130 Малахов Виталий Валентинович
131 Маслаков Александр Иванович
132 Маслова Наталья Анатольевна
133 Махавкина Анна Николаевна
134 Медведева Светлана Эдуардовна
135 Мелехина Ольга Анатольевна
136 Мельцова Виктория Александровна
137 Менькина Любовь Борисовна
138 Мильков Алексей Анатольевич
139 Митусова Юлия Константиновна
140 Михеенков Сергей Олегович
141 Мишатина Наталья Ивановна
142 Мокрецова Татьяна Вениаминовна
143 Морозова Любовь Николаевна
144 Мосеев Евгений Николаевич
145 Муженко Владимир Михайлович
146 Мурзина Елена Александровна
147 Наздарская Ирина Николаевна
148 Недоноскова Людмила Геннадьевна
149 Немчинов Павел Олегович
150 Непогодьева Людмила Анатольевна
151 Нечаева Мария Владимировна



7

152 Николаева Елизавета Витальевна
153 Николаева Юлия Николаевна
154 Никулина Светлана Вениаминовна
155 Новинская Светлана Александровна
156 Новосельцева Любовь Рафаиловна
157 Норицын Сергей Иванович
158 Овчинников Алексей Николаевич
159 Оленев Сергей Геннадьевич
160 Омелькович Ксения Дмитриевна
161 Онучко Роман Григорьевич
162 Осипова Тамара Васильевна
163 Павлов Роман Анатольевич
164 Паншин Сергей Алексеевич
165 Паршакова Надежда Васильевна
166 Патрушев Евгений Валерьевич
167 Паутов Николай Анатольевич
168 Пашинцева Елена Алексеевна
169 Перегородин Иван Альбертович
170 Перхурова Ольга Анатольевна
171 Пестовская Ирина Рафаиловна
172 Пиликина Татьяна Владимировна
173 Подпругина Елена Владимировна
174 Подпругина Марина Алексеевна
175 Подсекин Дмитрий Валентинович
176 Подсекина Надежда Федоровна
177 Пологих Валентина Владимировна
178 Поляков Евгений Владимирович
179 Попова Галина Зиновьевна
180 Попова Татьяна Михайловна
181 Посмаг Светлана Сергеевна
182 Преловский Андрей Владимирович
183 Приходько Ольга Борисовна
184 Пупышев Виктор Васильевич
185 Раздобурдин Роман Анатольевич
186 Ревякин Сергей Викторович
187 Ротарь Наталья Максимовна
188 Руденко Максим Алексеевич
189 Рулева Мария Игоревна
190 Рыжова Ольга Викторовна
191 Рылова Галина Васильевна
192 Рычкова Ольга Борисовна
193 Рябцова Валентина Александровна
194 Сабурова Ольга Ильинична
195 Савчук Наталья Александровна
196 Саенко Оксана Александровна
197 Седнева Ирина Вячеславовна
198 Селяков Олег Валерьевич
199 Сергеева Ольга Алексеевна
200 Скорняков Сергей Николаевич
201 Слотин Александр Юрьевич
202 Снежуров Евгений Николаевич
203 Сокольникова Светлана Викторовна



8

204 Соловьев Василий Васильевич
205 Соловьева Татьяна Николаевна
206 Сорокина Ольга Владимировна
207 Спиридонов Евгений Павлович
208 Староверов Игорь Владимирович
209 Старцев Александр Федорович
210 Степаненко Денис Валентинович
211 Степанова Анна Александровна
212 Суворова Людмила Алексеевна
213 Тимофей Игорь Дмитриевич
214 Третьякова Нина Васильевна
215 Тропникова Елена Александровна
216 Трофимова Анна Геннадьевна
217 Трубина Марина Николаевна
218 Трубина Наталья Евгеньевна
219 Тюкавина Анна Михайловна
220 Тюкавина Галина Витальевна
221 Тюшова Маргарита Васильевна
222 Ушаков Александр Владимирович
223 Ушков Владимир Викторович
224 Фатеев Константин Юрьевич
225 Фельчакова Юлия Александровна
226 Филиппов Александр Прокопьевич
227 Фролов Владимир Евгеньевич
228 Фролова Любовь Александровна
229 Холманских Александр Владимирович
230 Холопов Михаил Александрович

Запасной список кандидатов в присяжные заседатели
МО «Котлас» Архангельского областного суда

№
п/п Фамилия Имя Отчество

1 Агалаков Сергей Васильевич
2 Алышев Василий Александрович
3 Аруев Андрей Николаевич
4 Багджюте Ванда Ионовна
5 Баскакова Мира Анатольевна
6 Безруких Александр Андреевич
7 Белых Виктор Андреевич
8 Бельцин Виталий Алексеевич
9 Бобылева Наталья Николаевна

10 Большаков Владислав Анатольевич
11 Большакова Зинаида Владимировна
12 Боярских Ульяна Николаевна
13 Бусыгина Анна Андреевна
14 Буторина Анна Николаевна
15 Буянов Дмитрий Евгеньевич
16 Бызова Елена Сергеевна
17 Васильева Валентина Сергеевна
18 Вербин Юрий Михайлович
19 Вербицкая Вероника Александровна



9

20 Герасимюк Юлия Викторовна
21 Горячевская Наталия Павловна
22 Дубовикова Евгения Николаевна
23 Дьяченко Петр Иванович
24 Журавлева Мария Леонидовна
25 Завадская Ольга Анатольевна
26 Зайцева Татьяна Петровна
27 Зверев Иван Евгеньевич
28 Зианбетова Анна Сергеевна
29 Зинина Ирина Анатольевна
30 Илецкий Дмитрий Сергеевич
31 Ипатова Лариса Александровна
32 Карабанов Дмитрий Николаевич
33 Кислова Анна Евгеньевна
34 Ковалева Марина Изосимовна
35 Кожина Ирина Александровна
36 Кокорина Юлия Александровна
37 Колотова Галина Юрьевна
38 Кононов Алексей Николаевич
39 Коржавина Татьяна Александровна
40 Коробов Олег Павлович
41 Корольчук Евгений Викторович
42 Котикова Екатерина Владимировна
43 Кузнецова Елена Владимировна
44 Куковякин Сергей Алексеевич
45 Кучеренко Нина Викторовна
46 Логинова Елена Васильевна
47 Магетова Наталия Вячеславовна
48 Майоров Сергей Александрович
49 Макаркин Николай Иванович
50 Мариев Артемий Александрович
51 Мастеров Андрей Александрович
52 Матюшева Анна Николаевна
53 Махин Евгений Николаевич
54 Махина Анастасия Анатольевна
55 Махина Ольга Алексеевна
56 Мережин Сергей Васильевич
57 Митягина Вера Михайловна
58 Мокеева Юлия Вячеславовна
59 Морева Мария Сергеевна
60 Некрасова Екатерина Владимировна
61 Новожилова Наталья Витальевна
62 Новосельцева Ольга Геннадьевна
63 Олейник Ольга Валентиновна
64 Павлова Галина Николаевна
65 Пахомов Игорь Николаевич
66 Петраков Андрей Николаевич
67 Подсекина Татьяна Анатольевна
68 Попов Сергей Иванович
69 Потапов Дмитрий Игоревич
70 Преловская Наталья Александровна



10

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 26.05.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 755. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 27.05.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


